
Anotace 

Výstava „Bodies“ i po deseti letech provozování vzbuzuje silné kontroverzní reakce. 

Autoři výstavy zemřelých těl mluví o vzdělávání, odpůrci zas o neetickém vydělávání. 

Česká společnost má svůj hodnotový systém, který se vyvíjel staletími. V bakalářské 

práci se snažím o reflexi společenského dění, které zaznamenává změnu mentality a 

hodnotové orientace, ovlivněnou novými možnostmi seberealizace.   

V médiích, a nejen v nich, zazněl na výstavu nespočet názorů. Vyjádřili se k ní 

přední čeští odborníci z řad lékařů, teologů, novinářů, teoretiků umění a jejich názory 

byly převážně odmítavé. Zájem veřejnosti o její zhlédnutí měřen počtem prodaných 

vstupenek je veliký.  

Cílem práce je zaznamenat analytickou metodou sondu, v níž přiblížím českou 

společnost v konkrétním jednání, které převážná většina vnímá jako bezproblémové. 

Nastalá situace je vynikající školou reality, v níž žijeme.  

 


